
COMUNE DI TREVENZUOLO
Provincia di Verona

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale

Copia N°32 del 24-11-2022

OGGETTO:NOMINA REVISORE DEI CONTI PER IL PERIODO DAL 24/11/2022 AL
24/11/2025.

L'anno duemilaventidue, addì  ventiquattro del mese di novembre alle ore18:49, nella sala
Consiliare,  in seguito a convocazione disposta con invito scritto e relativo ordine del giorno si è
riunito il Consiglio Comunale in seduta , di Prima convocazione, in sessione Ordinaria
Fatto l’appello nominale risultano presenti:

Cognome e Nome Presente/Assente
TORSI EROS Presente
FAELLA LUCA Assente

CAZZOLA VALENTINO Presente
RAMANZINI ANTONIO Presente
GAZZANI ROBERTO Presente
SEGHETTI STEFANO Presente
RIGONI GIULIA Presente

ZOCCATELLI OSVALDO Assente
REANI PAOLA Presente

FERRARINI ANNA BERTA Assente
BARALDO TIZIANO Assente
PRESENTI:   7                   ASSENTI:   4

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE: DOTT. SSA PUZZO CARMELA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza TORSI EROS  nella sua qualità
di Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su questi il Consiglio Comunale
adotta la seguente deliberazione:

CC  32 del 24-11-2022
Comune di Trevenzuolo, via Roma, 5 - Provincia di Verona – Tel. 045/7350288 - Fax 045/7350348



OGGETTO: NOMINA REVISORE DEI CONTI PER IL PERIODO DAL 24/11/2022 AL
24/11/2025.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Dato atto che la seduta del Consiglio Comunale si è svolta in presenza presso la Sala Consiliare di
Via Roma, 5 a Trevenzuolo;

Relaziona il Sindaco sulla proposta di delibera di Consiglio che riguarda la nomina del Revisore dei
Conti spiegando che la scelta viene fatta ad estrazione dalla Prefettura la quale ha comunicato  tre
nominativi e che il primo designato per la nomina ha accettato.

Dato atto che non vi sono stati ulteriori interventi;

Vista l’allegata proposta di deliberazione, relativa all’oggetto, e ritenuta la stessa meritevole di
approvazione integrale senza modificazioni;

Richiamate le disposizioni di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ed in particolare
l’articolo 42;

Richiamato lo Statuto, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 30/05/2000 e
successive modificazioni ed integrazioni, esecutiva ai sensi di legge;

Richiamato il “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi”, approvato con
deliberazione della Giunta Comunale n. 160 del 28/12/2010, esecutiva ai sensi di legge;

Richiamato il vigente “Regolamento di contabilità”, approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 28 del 24/09/2018, esecutiva ai sensi di legge;

Visti gli allegati pareri favorevoli resi, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del decreto
legislativo n. 267/2000, in ordine alla regolarità tecnica e parere di regolarità contabile del presente
provvedimento;

Preso atto che la votazione, espressa per alzata di mano per i presenti e per espressa manifestazione
vocale per i consiglieri dando il seguente esito proclamato dal Presidente:
- consiglieri presenti n. 7
- voti favorevoli n. 7 all’unanimità

D E L I B E R A

Di approvare l’allegata proposta di deliberazione, parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Su proposta del Presidente, al fine di poter procedere agli ulteriori adempimenti previsti per legge,
con consiglieri presenti, 7,  favorevoli n. 7, all’unanimità;

DELIBERA

CC  32 del 24-11-2022
Comune di Trevenzuolo, via Roma, 5 - Provincia di Verona – Tel. 045/7350288 - Fax 045/7350348



Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – ultimo
comma del decreto legislativo n. 267/2000.

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AL CONSIGLIO COMUNALE AVENTE AD
OGGETTO: NOMINA REVISORE DEI CONTI PER IL PERIODO DAL 24/11/2022 AL
24/11/2025.

IL SINDACO

Richiamato il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 TITOLO VII - REVISIONE ECONOMICO-
FINANZIARIA agli artt.234 e seguenti, che prevedono che la revisione economica–finanziaria per i
Comuni con popolazione inferiore a 15.000 abitanti sia affidata ad un solo revisore eletto dal
consiglio comunale a maggioranza assoluta dei membri e scelto tra i seguenti soggetti:

iscritti al registro dei revisori contabili;-
iscritti nell'albo dei dottori commercialisti;-
iscritti nell'albo dei ragionieri;-

Considerato che, ai sensi della normativa sopra citata, i revisori restano in carica tre anni e sono
rieleggibili per una sola volta;

Dato atto che, in adempimento alle predette disposizioni vigenti, nonché a quelle del Regolamento
Comunale di Contabilità del Comune di Trevenzuolo, con deliberazione di Consiglio Comunale
n.36  del 14 ottobre 2019  è stato nominato Revisore dei Conti del Comune di Trevenzuolo (VR)
per il periodo dal 14 ottobre 2019 al 14 ottobre 2022 il Dott. Agostino Mechini;

Preso atto che la Prefettura-Ufficio Territoriale del Governo di Verona, con nota n.9378 del 28
settembre 2022   ha   reso noto che l'estrazione a sorte per la conseguente nomina del Revisore dei
Conti del Comune di Trevenzuolo si sarebbe tenuta il giorno 30 settembre 2022 presso la propria
sede, in assenza di un rappresentante dell’Ente, in ottemperanza alle indicazioni previste in ordine
all’attività degli Uffici Pubblici per fronteggiare l’emergenza coronavirus;

Preso atto che l’estrazione è regolarmente avvenuta nella data e ora previste e che in conseguenza
la Prefettura di Verona ha provveduto a redigere e trasmettere con nota Prot. 9457 del 03 ottobre
2022 il verbale dell'estrazione, ove si attesta che sono stati estratti, nell'ordine sotto indicato, i
seguenti professionisti:
1) MARCHETTO FABIO: designato per la nomina
2) PRIORI CESARE: prima riserva estratta
3) CESTER ANDREA: seconda riserva estratta

Dato atto che questo Comune ha provveduto - con nota Prot. 9563 del 05 ottobre 2022 - a
contattare il primo estratto-designato alla nomina Dott. Marchetto Fabio e che lo stesso si è
dichiarato disponibile ad accettare la nomina con nota pervenuta al Comune di Trevenzuolo, prot. n.
9682 del 10 ottobre 2022;

Rilevato altresì che, ai sensi dell’art. 241, 7° comma, del T.U. Enti locali, l’Ente locale stabilisce il
compenso spettante al Revisore con la stessa delibera di nomina;

Ritenuto opportuno determinare il compenso da riconoscere ai Revisori degli Enti Locali
prendendo a riferimento il compenso annuo lordo deliberato in occasione della precedente nomina e
pertanto determinando un compenso annuo pari ad € 5.650,00 annui comprensivo di onorario, oneri
e rimborso spese di accesso;

CC  32 del 24-11-2022
Comune di Trevenzuolo, via Roma, 5 - Provincia di Verona – Tel. 045/7350288 - Fax 045/7350348

www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm


Ritenuto di fissare il compenso lordo annuo in € 5650,00 (€ 4.150,00 oltre ad IVA ed Oneri e spese
di accesso per un massimo di € 384,48;

PROPONE

Di considerare le premesse quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;1)
Di nominare, a seguito dell’estrazione indicata in premessa, quale revisore dei conti per il2)
periodo 24 novembre 2022 al 24 novembre 2025 il Dott. Fabio Marchetto, in possesso dei
requisiti di legge;
Di dare atto che il suddetto professionista ha attestato che non sussiste alcuna causa di3)
incompatibilità o di ineleggibilità, di cui all’art. 236 del TUEL, che lo stesso non è mai stato
eletto revisore di questo ente e non supera, con la presente nomina, il limite di incarichi di
cui all'art. 238 dello stesso TUEL;
Di determinare quale trattamento economico per il revisore dei conti, ai sensi dell'art.241,4)
comma 7, del TUEL, entro i limiti di legge, il compenso annuo lordo, di € 5.650,00 oltre ad
IVA ed Oneri di legge e rimborso delle spese di viaggio quantificabili per un massimo
annuo di 384,48€;
Di dare atto che la misura del compenso potrà essere adeguata in seguito ad aggiornamenti5)
della normativa di riferimento che dovessero intervenire nel corso del triennio e le spese di
viaggio saranno quantificate con precisione ad effettiva rendicontazione:
Di dare mandato al Responsabile dell’Area Contabile per l’adozione degli atti di assunzione6)
dell’impegno di spesa e successive liquidazioni.”

IL SINDACO
TORSI EROS

CC  32 del 24-11-2022
Comune di Trevenzuolo, via Roma, 5 - Provincia di Verona – Tel. 045/7350288 - Fax 045/7350348



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Oggetto : NOMINA REVISORE DEI CONTI PER IL PERIODO DAL 24/11/2022 AL
24/11/2025.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere Favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato con D.Lgs. 18
Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e tecniche che regolamentano
la materia.

COMUNE DI TREVENZUOLO, li 16-11-2022 IL RESPONSABILE DI AREA
F.to Cortesi Mattia

Documento informatico firmato digitalmente

ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.20 e 21 del d.lgs

n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Si esprime parere Favorevole in riguardo alla regolarità contabile di cui sopra, parere espresso ai
sensi dell'art. 49, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267.

COMUNE DI TREVENZUOLO, li 16-11-2022 IL RESPONSABILE DI AREA
F.to Cortesi Mattia

Documento informatico firmato digitalmente

ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.20 e 21 del  d.lgs

n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

CC  32 del 24-11-2022
Comune di Trevenzuolo, via Roma, 5 - Provincia di Verona – Tel. 045/7350288 - Fax 045/7350348



Letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  TORSI EROS

Documento informatico firmato digitalmente

ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.20 e 21 de ld.lgs n.82/2005;

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

F.to DOTT. SSA PUZZO CARMELA
Documento informatico firmato digitalmente

ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.20 e 21 de ld.lgs

n.82/2005;  sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE
Si attesta:
che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo On-Line del sito di questo  Comune, all’indirizzo
www.comune.trevenzuolo.vr.it,  il __02-12-2022____ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124,
comma 1°, T.U. – D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

IL RESPONSABILE  AREA AMMINISTRATIVA
F.to  PICCININI EMANUELA

Documento informatico firmato digitalmente

ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.20 e 21 de ld.lgs n.82/2005;

 sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il: __12-12-2022_______

[ X ] Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all’Albo On – Line del sito informatico di questo Comune all’indirizzo
www.comune.trevenzuolo.vr.it,  ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n.
267.

[   ] Per decorrenza dei termini, ai sensi dell’art. 134, comma 1°, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE  AREA AMMINISTRATIVA

F.to  PICCININI EMANUELA

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo
Trevenzuolo__02-12-2022_______________________

 IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA
PICCININI EMANUELA

CC  32 del 24-11-2022
Comune di Trevenzuolo, via Roma, 5 - Provincia di Verona – Tel. 045/7350288 - Fax 045/7350348

http://www.comune.trevenzuolo.vr.it
http://www.comune.trevenzuolo.vr.it

